[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2020

   № 161
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета
Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», Положением о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении, утвержденным решением Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2017 года № 7, в целях учета мнений и интересов граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Колпашевского городского поселения публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» на 14 часов 30 минут местного времени на 30 апреля 2020 года по адресу: г. Колпашево, ул. Победы, д. 5, кабинет 205.
3. Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Колпашевского городского поселения.
4. Утвердить состав организатора проведения публичных слушаний согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Организационному отделу Администрации Колпашевского городского поселения (Барышева Ю.Ю.) в срок до 30 марта 2020 года опубликовать настоящее постановление и проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного  самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Предложения по теме публичных слушаний, заявки на участие в публичных слушаниях направляются через приемную Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: г. Колпашево, ул. Победы д. 5 кабинет 200 в срок до 29 апреля 2020 года с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), данных документа, удостоверяющего личность.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения Устюгову Н.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

Ю.Ю.Барышева
5 28 22
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Колпашевского городского поселения
от 30.03.2020 № 161
	[image: image2.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
______________ 2020 г.                                                                                                        № _____

г. Колпашево

О внесении изменений в Устав
Колпашевского городского поселения
В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, принятый решением Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 11 сентября 2012 года № 50, следующие изменения:
1) часть 1 статьи 44 дополнить пунктом 81) следующего содержания:
«81) организует и осуществляет ведомственный контроль на территории Колпашевского городского поселения в соответствии с Законом Томской области от 8 декабря 2017 № 144-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Томской области».»;
2) в статье 53:
а) дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Проект бюджета составляется и утверждается сроком на три года — очередной финансовый год и плановый период.»;
б) в части 3 слова «на очередной финансовый год» заменить словами « на очередной финансовый год и плановый период».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

3. Главе Колпашевского городского поселения обеспечить опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Решение вступает в силу с даты официального опубликования.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

	Председатель Совета Колпашевского
городского поселения
	А.Ф.Рыбалов

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Колпашевского городского поселения
от 30.03.2020 № 161
Состав организатора проведения публичных слушаний
1. Председатель: Иванов Юрий Сергеевич - первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения;
2. Заместитель председателя: Устюгова Наталья Александровна -  начальник организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения;
3. Секретарь: Барышева Юлия Юрьевна - главный специалист по юридическим вопросам организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения;
4. Член: Кондрашова Наталья Викторовна - главный специалист, экономист по финансированию бюджетной сферы финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения;
5. Член: Басаргина Ольга Викторовна — ведущий специалист по кадрам и делопроизводству организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения.